
 
 

„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o. 
Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18,  50-226 Wrocław 

Tel. 71 77 66 200  Fax 71 75 75 970 
e-mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl      www.dczp.wroclaw.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy 
NIP:895-196-51-26      KRS:0000348483      REGON:021184819 

Kapitał Zakładowy: 76 723 000,00 zł 

 
 
 

Kapitał Zakładowy: 
 

KRS  0000 
 
 

 

Wrocław, 04.04.2023r. 
 
 

 

Wyjaśnienie nr 1 do SWZ 
 

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 11/SMED/DCZP/2023/P 
 

dot. ,,Sukcesywna dostawa sprzętu medycznego dla jednostek organizacyjnych ,,DCZP” sp. z o.o.” 

 
 

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 wrześnie 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów: 

 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy: SWZ 
Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w zakresie podanej daty składania i otwarcia ofert oraz w dacie terminu związania: 
Zamawiający podał datę składania ofert w SWZ jako 07.03.2023, a termin związania jako 07.04.2023 r. jednak na 
platformie jest podana data składania ofert jako dzień 07.04.2023 r do godz. 9:00, otwarcia ofert jako dzień 07.04.2023 r 
o godz. 9:30? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej w zakresie podanej daty składania i otwarcia ofert oraz w dacie 
terminu związania z ofertą w SWZ.  Prawidłowe terminy:  
- Termin składania ofert upływa w dniu 07.04.2023 r.,  o godz. 9:00. 
- Otwarcie ofert nastąpi w 07.04.2023 r. o  godz. 9:30. 
- Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem 
terminu związania oferta jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 07.05.2023 r. 
 
Załączniki: 
- Ogłoszenie o zamówieniu z dnia 24.03.2023r.  
- SWZ do Wyjaśnienia nr 1 
 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy: Umowa 
Czy zamawiający zgadza się na zmianę kar umownych za opóźnienie w realizowaniu każdorazowej dostawy do wysokości 
0,2% wartości brutto niedostarczonej części dostawy za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy: Pakiet 3, poz. 4 

Proszę o dopuszczenie strzykawki skalowanej co 1 ml. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy: Pakiet 3, poz. 11 

Proszę o dopuszczenie nakłuwaczy pakowanych po 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu 

cenowym. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 



Pytanie nr 5: 
Dotyczy: Pakiet 3, poz. 12-15 

Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z podwójnie czyszczonego teflonu. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy: Pakiet 3, poz. 12-15 

Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z PTFE. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy: Pakiet 3, poz. 15 

Proszę o dopuszczenie kaniul z 4 paskami RTG. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Pozycja nr 15 w zadaniu nr 3 dotyczy koreczków/zatyczek combi. Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na pytanie z 
uwagi na jego nieprecyzyjność. 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy: Zadanie 1, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści gazę o powierzchni 0,5m2? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy: Zadanie 1, pozycja 18 
Czy Zamawiający dopuści plaster o długości 9,14m? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy: Zadanie 1, pozycja 23 – opatrunek foliowy 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x7cm? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy: Zadanie 1, pozycja 23 – opatrunek foliowy 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu jednostkowym papier-papier? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 12: 
Dotyczy: Zadanie 1, pozycja 23 – opatrunek foliowy 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu zbiorczym op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 13: 
Dotyczy: Zadanie 1, pozycja 23 – opatrunek włókninowy 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu jednostkowym papier-papier? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14: 
Dotyczy: Zadanie 1, pozycja 24 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 1,9cm x 7,6cm? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy: Zadanie 1, pozycja 24 



Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’500szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy: Zadanie 1, pozycja 24 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy: Zadanie 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 

1 Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa 

1 
Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem 
o śr. 5cm i rozcięciem 

6 Tupfer gazowy bez nitki RTG, 17N 20cm x 20cm 

8 Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm 

1 Pojemnik okrągły poj. 120ml, przezroczysty 

1 Chwytak plastikowy 14cm (Kocher, Pean), niebieski 

1 Pęseta plastikowa 12,5cm zielona 

2 Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe rozm. M 

1 Żel do znieczulenia błon śluzowych 6 ml 

1 Strzykawka z wodą jałową i 10% gliceryną 10 ml 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 18: 
Dotyczy: Zadanie 2, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 

6 Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 

1 Pęseta plastikowa niebieska 13cm 

1 Ostrze do ściągania szwów długie 11cm 

2 
Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe 
rozm.M   

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 19: 
Dotyczy: Zadanie 4, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści żel do cewnikowania o pojemności 11ml? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 20: 
Dotyczy: Zadanie 5, pozycja 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na wycenę basenu oraz pokrywki jako osobnych pozycji w wycenie ze względu na różna 
stawkę vat? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę, nastąpi zmiana numeracji w zadaniu nr 5.  
Załącznik: 
Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy do Wyjaśnienia nr 1 
 
Pytanie nr 21: 
Dotyczy: Zadanie 5, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści kaczkę tekturową o pojemności 875ml? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 



Pytanie nr 22: 
Dotyczy: Zadanie 5, pozycja 20 
Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową z nebulizatorem o pojemności 8ml? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 23: 
Dotyczy: Zadanie 6, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice z wewnętrzną warstwą polimerową? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 24: 
Dotyczy: Zadanie 6, pozycja 3-4 
Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające kształt uniwersalny – pasujące na prawą i lewą dłoń? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 25: 
Dotyczy: Zadanie nr 11 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator silikonowy z workiem samorozprężalnym dla dorosłych wyrównujący siłę uciśnięć 
poj.1650 ml z możliwością sterylizacji, w zestawie z: rezerwuarem tlenu 2000 ml, przewodem połączeniowym do tlenu o 
długości 2,1 m, maska twarzowa silikonowa 5, zawór ciśnieniowy 60cmH2O? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 26: 
Dotyczy: Zadanie nr 11 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne mikrobiologicznie czyste, niesterylne? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 27: 
Dotyczy: Zadanie nr 11 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści objętość oddechową 150-1500 ml? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 28: 
Dotyczy: Zadanie nr 12 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści badania potwierdzające brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans oraz 
Escherichia coli, natomiast bez Staphylococcus aureus? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie nr 29: 
Dotyczy: Zadanie nr 12 poz. 1 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015 
(certyfikaty dołączone do oferty)”? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie nr 30: 
Dotyczy: Zadanie nr 12 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści termin ważności 3 lata? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 31: 
Dotyczy: Zadanie nr 12 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści piankę z równoważnym składem, zawierającym m.in. biokompleks lniany, pantenol, kwas 
mlekowy, oliwa z oliwek, sinodor? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 



 
Pytanie nr 32: 
Dotyczy: Zadanie nr 12 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści pojemność 500 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza pojemność 500ml, ale nie wymaga. W formularzu cenowym Zamawiający wskazał pojemność 
minimalną 350 ml. Ilość sztuk nie ulega zmianie.  
 
Pytanie nr 33: 
Dotyczy: Zadanie 1, poz. 1-5 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 
Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 34: 
Dotyczy: Zadanie 3, poz. 1-5,15 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-5,15 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 
Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 35: 
Dotyczy: Zadanie 5, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 36: 
Dotyczy: Zadanie 5, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści wymiar 96 x 96 x 136 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 37: 
Dotyczy: Zadanie 5, poz. 20-21 
Czy zamawiający dopuści dren o dł. min. 200 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 38: 
Dotyczy: Zadanie nr 6 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej, 
powierzchnia wewnętrzna polimeryzowana, o lepszym poziomie AQL 0.65. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 39: 
Dotyczy: Zadanie nr 6 poz. 1 
Zamawiający wymaga spełnienia standardu ASTM D 3577. Jest amerykańska norma stosowana wobec rękawic 
lateksowych do użytku medycznego na potwierdzenie takich właściwości jak: 

 nieobecność dziur 

 właściwości fizycznych rękawic – długość szerokość i siła zrywania 

 zawartość protein 
gdzie w europejskich standardach ma to odzwierciedlenie w normie EN 455 cz.1 – nieobecność dziur, cz.2 – właściwości 
fizyczne rękawic – długość , szerokość i siła zrywania, cz.3 – zawartość protein. W związku z powyższym, że Zamawiający 
wymaga już zgodności z podstawową normą medyczną EN 455 – 1,2,3,4 wynikającą z ustawy o wyrobach medycznych 
MDD 93/42/EEC prosimy o odstąpienie od wymogu spełnienia standardu ASTM D3577, gdyż pokrywa się on ze 
wspomnianym EN 455 oraz nie jest wymagany na rynku europejskim. 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza, jednakże wymaga spełnienia wymagań serii norm europejskich EN 455. 
 
Pytanie nr 40: 
Dotyczy: Zadanie nr 6 poz. 3 
Zwracamy się do Zmawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o kształcie uniwersalnym – pasujące 
na prawą i lewą dłoń. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 41: 
Dotyczy: Zadanie nr 6 poz. 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu zewnętrznej warstwy polimerowej i zgodę na 
zaoferowanie rękawic jedynie wewnętrznie chlorowanych. Powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana z teksturą na 
końcach palców, rękawice o kształcie uniwersalnym – pasujące na prawą i lewą dłoń. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic wewnętrznie chlorowanych, pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

 
Pytanie nr 42: 
Dotyczy: Zadanie nr 5 poz. 20 
Czy zamawiający dopuści poj. nebulizatora 6 ml? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
 
 
Załączniki: 
- Ogłoszenie o zamówieniu z dnia 24.03.2023r.  
- SWZ do Wyjaśnienia nr 1 
- Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy do Wyjaśnienia nr 1 
 
 
 
Powyższe wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania i należy 
je uwzględnić podczas sporządzania oferty. 

 
 
 
 


